
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA TRIBUTARIA 

DETERMINAZIONE N.  63  DEL 28/01/2010 
 
OGGETTO: RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DELL’ECONOMO COMUNALE E 

ATTRIBUZIONE DEL  FONDO DI ANTICIPAZIONE PER L'ANNO 2010. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
Visto il Decreto sindacale n. 27/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 766, con il quale è stato 

nominato il sottoscritto dipendente dott. Massimo Dal Ben, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Economico, Finanziaria, Tributaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 26.09.2003, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento di contabilità; 

Vista, inoltre, la propria determinazione n. 51 del  27.01.2009 con la quale si anticipava 
all’Economo comunale, per l’anno 2009, la somma di € 10.329,14.=; 

Richiamate le seguenti determinazioni dell’Area Economico Finanziaria Tributaria: 
� n. 164 del 09.04.2009, con la quale veniva disposto il rimborso dei buoni economali relativi al I 

TRIMESTRE 2009; 
� n. 263 del 03.07.2009 , con la quale veniva disposto il rimborso dei buoni economali relativi al 

II TRIMESTRE 2009; 
� n. 381 del 08.10.2009, con la quale veniva disposto il rimborso dei buoni economali relativi al 

III TRIMESTRE 2009; 
� n. 510 del 31.12.2009, con la quale veniva disposto il rimborso dei buoni economali relativi al 

IV TRIMESTRE 2009; 
Constatata la regolarità delle operazioni effettuate dall’Economo Comunale con quanto 

disposto dal Regolamento per il servizio di economato;  
Richiamato l'art. 20 , commi 1° e 2°, del regolamento di contabilità che stabilisce che 

l'Economo sia dotato all'inizio di ciascun anno finanziario di un fondo di anticipazione, da attribuirsi 
con apposita determinazione e dopo richiesta fatta dallo stesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

Vista pertanto la domanda dell'Economo, avvenuta in data 28.01.2010, prot. n. 1158, con la 
quale viene richiesta per l'anno 2010 l'attribuzione di un fondo di anticipazione di Euro 10.329,14=; 

Visto il D.lgs. n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. fermo restando tutto quanto in premessa dichiarato, di richiedere all’Economo Comunale la 

restituzione dell’anticipazione concessa con propria determinazione n.  51 del 27.01.2009 ; 
 
2. Di attribuire all’Economo Comunale, per l’anno 2010, un fondo anticipazione di Euro 

10.329,14.=, affinché lo stesso possa fare fronte alle minute spese indicate tassativamente nel 
Regolamento di contabilità in premessa citato; 

 



 
3. Di introitare la somma di Euro 10.329,14.= alla risorsa 6.06.0000 - cap. 6006 – Cod. SIOPE 

6601 “Rimborso anticipazione fondi per il servizio di economato” gestione residui passivi, del 
bilancio di previsione e del P.E.G., esercizio finanziario 2010; 

 
4. Di dare atto che la spesa di cui sopra trova allocazione all’intervento 4.00.0006 – cap. 5006 – 

Cod. SIOPE 4601 “Anticipazioni di fondi per il servizio economato” gestione competenza, del 
bilancio di previsione e del P.E.G., esercizio finanziario 2010; 

 
5. Di incaricare il Responsabile del Servizio a provvedere a quanto di competenza. 
 
 
             Il Responsabile dell’Area 
        Economico Finanziaria Tributaria 
                                Dott. Massimo Dal Ben 
 
================================================================= 
 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’area economico-finanziaria-tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
Impegno reg.to al n° 130/10 
Accertamento al n° 262/09 
 

Lì 28.01.2010 
Il Responsabile Dell’Area 

Economica-Finanziaria-Tributaria 
           Dott. Massimo Dal Ben 
 
================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì 28.01.2010 
 

             
    LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                Nogarole Giuseppina  W.   
      
================================================================= 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
             
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 
 
 


